
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PÁC NẶM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                  

Số: 2942/QĐ-UBND Pác Nặm, ngày 19 tháng 9 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Đường Cốc Lải - Ta Đào, xã Cao Tân, huyện Pác Nặm 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PÁC NẶM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UBND ngày 02/8/2022 của UBND tỉnh Bắc 

Kạn về giao kế hoạch thực hiện, kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách 

nhà nước giai đoạn 2021-2025 và giao dự toán vốn đầu tư phát triển năm 2022 

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Văn bản số 1307/UBND-TCKH ngày 22/8/2022 của UBND huyện 

Pác Nặm V/v giao danh mục các dự án, chương trình thuộc các Chương trình 

MTQG năm 2022 cho các cơ quan, đơn vị và UBND các xã làm chủ đầu tư và đôn 

đốc triển khai thực hiện Chương trình MTQG năm 2022; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 

118/TTr-BQL ngày 07/9/2022 và Thông báo kết quả thẩm định số 54a/TB-KTHT 

ngày 16/9/2022 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình 

Đường Cốc Lải - Ta Đào, xã Cao Tân, huyện Pác Nặm với các nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Đường Cốc Lải - Ta Đào, xã Cao Tân, huyện Pác Nặm. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Pác Nặm. 

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Pác Nặm. 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:  



2 

 

4.1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình sẽ thúc đẩy sự giao thương 

hàng hóa, góp phần phát triển kinh tế - xã hội cho nhân dân trong vùng, đặc biệt là 

tiêu thụ nông, lâm sản. Tạo điều kiện thuận lợi cho người dân được tiếp cận với 

các dịch vụ cần thiết và ứng dụng tiến bộ khoa học công nghệ vào sản xuất, góp 

phần vào công cuộc xóa đói, giảm nghèo và đảm bảo an ninh - quốc phòng. Đồng 

thời đầu tư công trình góp phần hoàn thiện kết cấu hệ thống hạ tầng giao thông 

nông thôn của xã Cao Tân, huyện Pác Nặm.  

4.2. Quy mô đầu tư xây dựng: 

Công trình: Đường Cốc Lải - Ta Đào, xã Cao Tân, huyện Pác  Nặm theo tiêu 

chuẩn đường giao thông nông thôn TCVN 10380-2014, đường cấp B miền núi, bao 

gồm các hạng mục sau:  

- Nền đường: Tổng chiều dài tuyến L = 5.972,74m. 

+ Bề rộng nền đường: Bnền= 4,0m. 

+ Bề rộng mặt đường: Bmặt= 3m. 

+ Bề rộng lề đường: Blề= 2x0,5m. 

+ Độ dốc ngang mặt đường bê tông: Imặt= 2%. 

+ Độ dốc ngang mặt đường: Đối với mặt đường bê tông xi măng: Imặt= 2%, 

đối với mặt đường đất Imặt= 4%. 

+ Độ dốc dọc tối đa Imax=13% (châm trước Imax= 18% với những đoạn có 

địa hình khó khăn). 

+ Bán kính đường cong tối thiểu Rmin = 15m (châm trước Rmin= 10m). 

+ Công trình thoát nước dọc, ngang và các hạng mục phụ trợ trên tuyến. 

5. Nhà thầu tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Công 

ty TNHH tư vấn - Đầu tư và xây dựng Ngọc Huy. 

6. Địa điểm xây dựng: Xã Cao Tân, huyện Pác Nặm, tỉnh Bắc Kạn. 

7. Loại, nhóm dự án; loại, cấp của công trình theo thiết kế: 

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.  

- Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn: 

- Số bước thiết kế: 01 bước. 

- Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:  

- Tiêu chuẩn TCVN 5572:1991: Kết cấu bê tông và cốt thép - Bản vẽ thi công. 

- Tiêu chuẩn ngành 22 TCN 266:2000 Cầu và cống quy phạm thi công và 

nghiệm thu.  

- TCXDVN 371:2006 Nghiệm thu chất lượng thi công công trình xây dựng. 

- Tiêu chuẩn TCVN 4252:2012 Quy trình lập thiết kế tổ chức xây dựng và 

thiết kế tổ chức thi công. 

- Tiêu chuẩn TCVN 4447:2012: Công tác đất - Thi công - Nghiệm thu. 



3 

 

- Tiêu chuẩn TCVN 5574:2012: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép - Tiêu 

chuẩn thiết kế. 

- TCVN 10380:2014. Đường giao thông nông thôn - yêu cầu thiết kế. 

- TCVN 1651-1:2018; 1651-2:2018 Thép cốt bê tông.  

- TCCS 39:2022/TCĐBVN: Thiết kế mặt đường BTXM thông thường có 

khe nối trong xây dựng công trình giao thông. 

- Các tài liệu tiêu chuẩn, quy chuẩn khác có liên quan. 

9. Tổng mức đầu tư; giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức đầu tư: 

Tổng mức đầu tư xây dựng công trình: 10.700.000.000 đồng (Mười tỷ, bảy 

trăm triệu đồng). Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 8.748.999.127  đồng.

- Chi phí QLDA: 223.828.561  đồng.

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 674.264.190  đồng.

- Chi phí khác: 162.117.012  đồng.

- Chi phí GPMB (tạm tính): 650.000.000  đồng.

- Chi phí dự phòng: 240.791.110  đồng.  

10. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2024. 

11. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững. 

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng khu vực. 

* Hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình kèm theo 

Thông báo số 54a/TB-HTKT ngày 16/9/2022 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

Điều 2. Giao Ban QLDA ĐTXD huyện (Chủ đầu tư) triển khai thực hiện 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế 

và Hạ tầng, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Cao 

Tân và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử:  
- Như điều 3 (T/h); 

- TT HU, HĐND huyện (B/c);  

- Lãnh đạo UBND huyện;  

Gửi bản giấy:  
- Ban QLDA ĐTXD huyện (05b); 

- Kho bạc Nhà nước huyện (01b); 

- Lưu: VT, HSCV. 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Duyên 

 


		2022-09-30T08:07:21+0700
	Hoàng Thị Duyên


		2022-09-30T08:25:13+0700


		Themdt.nn@backan.gov.vn
	2023-07-21T16:46:34+0700




